[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.01.2026 № 49-р
	Об утверждении перечня общественных территорий, участвующих в голосовании по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в 2026 году

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 №237 (ред. 11.02.2019 г., 29.01.2020 г., 28.05.2020 г., 29.08.2020 г., 29.03.2021 г.,16.12.2021 г., 28.07.2022 г, 15.09.2022 г., 02.12.2022 г., 22.03.2023 г., 08.07.2023 г., 22.04.2024 г., 24.03.2025 г.) «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»
1. Утвердить перечень общественных территорий, участвующих в голосовании по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в 2026 году:

- Прилегающая территория к мемориалу М. И. Платова;

- Георгиевский сквер (в районе Храма Георгия Победоносца);

- улица Гагарина (от пересечения с улицей М. Горького до площади Победы).
2. Заместителю Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – начальнику отдела по информационной политике А. С. Антонову разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
И. п. Главы муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ»

Смоленской области

А. Е. Сбудышев